(Именден празнуваат: Атанас, (доаѓа од грчкото Атанасиос и значи бесмртен),
Танас, Тане, Танаска, Насе, Насте...)

Нашиот народ два пати го празнува споменот на Свети Атанасиј Велики. На 31/18
јануари се празнува празникот Свети Атанасиј или Танасовден -зимен, а на 15/2 мај
Свети Атанасиј Велики или Танасовден - летен.